
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  308 • terça-feira, 16 de junho de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.272, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

“Prorroga o prazo de vigência do Decreto Municipal nº 
1.268, de 01 de junho de 2020, que dispõe sobre o horário 
de expediente dos servidores públicos municipais e dá outras 
providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro 
de 2020, por meio da qual o Ministro de Estado da Saúde 
declarou Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo 
Novo Coronavírus;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020, ao dispor sobre medidas para o enfrentamento 
da citada emergência, incluiu a quarentena (art. 2º, II), a qual 
abrange a “restrição de atividades [...] de maneira a evitar 
possível contaminação ou propagação do Coronavírus”;

CONSIDERANDO a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, 
do Ministério da Saúde, que “Dispõe sobre a regulamentação e 
operacionalização do disposto na Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro 
de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do Coronavírus (COVID-19)”;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 64.881, de 
22 de março de 2020, adotou a medida de quarentena para 
enfrentamento da crise, nos termos do inciso II do art. 2º da 
Lei Federal n. 13.979, de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de 
maio de 2020, que dispõe sobre a medida de quarentena de que 
trata o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020, 
institui o Plano São Paulo e dá providências complementares;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.266, de 30 de 
maio de 2020, que estabelece os critérios e procedimentos 
para a retomada segura e gradativa das atividades econômicas 
no Município, em consonância com as fases estabelecidas no 
Plano São Paulo do Governo Estadual e, dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.268, de 01 
de junho de 2020, que dispõe sobre o horário de expediente 
dos servidores públicos municipais e questões correlatas 
necessárias para adequado funcionamento das repartições, 
diante do determinado pela legislação supracitada, e que 
o seu artigo 3º prevê que as medidas adotadas poderão ser 
prorrogadas ou modificadas em razão de adequação às medidas 
para prevenção do contágio pelo Covid-19;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 65.014, de 
10 de junho de 2020, determinou fosse estendida, até o dia 
28 de junho de 2020, a quarentena de que tratou o Decreto 
Estadual nº.  64.881, de 22 de março de 2020, como medida 
necessária ao enfrentamento da pandemia da COVID-19 
(Novo Coronavírus), no Estado de São Paulo,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam prorrogadas, até o dia 28 de junho de 2020, 
as medidas previstas no Decreto Municipal nº 1.268, de 
01 de junho de 2020, podendo ser novamente prorrogadas 
ou modificadas em razão de adequação às medidas para 
prevenção do contágio pelo Covid-19, nos termos do artigo 3º 
do mencionado Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação. 

Caraguatatuba, 15 de junho de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO: 18 - Contrato de Gestão n.º 
01/2016 - Processo Interno n.º 3.276-7/2016 -
Contratada: Organização Social João Marchesi.
Valor total do aditamento: R$ 2.228.139,57 (dois milhões 
duzentos e vinte e oito mil cento e trinta e nove reais e 
cinquenta e sete centavos).
OBJETO: O presente termo de aditamento tem por objeto 
a alteração da fonte de recursos utilizada para o pagamento 
referente à segunda parcela do contingenciamento da epidemia 
de Dengue em 2020 bem como a alteração da sua dotação 
orçamentária, passando de fonte de recurso municipal (FR1) 
para fonte de recursos estadual (FR2) e federal (FR5), atinente 
ao Termo de Aditamento n.º 17 do Contrato de Gestão 
n.º 01/2016, sendo que o restante das parcelas permanece 
inalterado em dotação orçamentária e fonte de recurso. Além 
disso, também foram adequadas as datas de pagamento 
dos repasses da 2ª, 3ª e 4ª parcelas referentes ao plano de 
contingenciamento da epidemia de Dengue em 2020. DATA 
DA ASSINATURA: 09 de junho de 2020.

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 18/2020 – Processo nº 9478/2020
Objeto: Registro de Preços de Aduelas em Concreto Armado.
Abertura: 29/06/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 22/2020 – Processo nº 9.829/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de entrega de medicamentos e insumos em domicílio.
Abertura: 29/06/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

PP Nº 93/2019 – Contrato Nº 61/2020. PI N° 20.388/2019. 
Empresa: Convida Refeições LTDA. Objeto do contrato: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de preparo de alimentação escolar. Comunicado: Em razão 
do pronunciamento do Governo do Estado/SP, quanto à 
prorrogação da quarentena, bem como a manutenção das aulas 



Ano III - n  308 - 16 de junho de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Municipais na forma online, comunicamos a prorrogação da 
suspensão do contrato nº 61/2020, firmado com a empresa 
CONVIDA REFEIÇÕES LTDA, CNPJ Nº 05.599.283/0001-
53, responsável pelo preparo de alimentação escolar da Rede de 
Ensino até o dia 31 de julho de 2020. Assinatura: 29/05/2020. 
Márcia Regina Paiva Silva Rossi, Secretária Adjunta Municipal 
de Educação.

Notificações 05/2020.

O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 
FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa que, 
de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, 
tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica a Jadhy Construções Ltda residente a Rua Ana Francisca 
Fachini, 105 – Poiares – Martim de Sá/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2165 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Jaime Pereira residente a Rua Canário, 80 – Apto 
71 – Moema Indianópolis – São Paulo/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2166 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Alaerco do Amaral residente a Rua 
Wenceslau, 354 – Poiares – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM, 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• AIPM 1382 CCZ (Referente AI 1915 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Antônio Delfino Ferreira residente a Av. 
Marechal Floriano Peixoto, 662 – Poiares – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI e AIPM, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 1975 AIPM 1298 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Gio Suganuma residente a Av. Guaporé, 441 – 
indaiá – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2130 AIPM 1513 (Referente Termo de Orientação 
160/19 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Alexander Vitorio de Souza residente a Rua Cinco, 
147 – Jd. Califórnia – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 

Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2153 (Referente Termo de Orientação 245/19 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Maria Silva residente a Rua Venezuela, 61 – 
Jd. das Nações – Taubaté/SP; NOTIFICADA pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1560 (Referente AI 2184 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Maria Sueli Lopes Ramos residente a Rua Felix 
Jonas do Amorim, 22 – Rio do Ouro – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 05/20 (Referente AIPM 1103 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Anathalia Fragoso residente a Rua Leoncio 
de Carvalho, 265 – Paraíso – São Paulo/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM, 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• AI 1877 AIPM 1523 (Referente Termo de orientação 
199/19 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Willian Alves da Silva Lazaro residente a Av. 
Maestro Pedro Alves de Souza, 33 – Centro – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 17/20 (Referente AIPM 1498 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Diego Fernando Villa Valencia residente a 
Rua Dr. Bráulio Pereira Barreto, 640 – Casa 01 – Indaiá 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 14/20 (Referente AIPM 1497 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Wilte Luiz de Brito residente a Praça 
Rui Barbosa, 640 – Porto Novo – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1602 (Referente AI 1832 CCZ).



Ano III - n  308 - 16 de junho de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Andréia de Oliveira Rodrigues residente a 
Rua Antônio Fida, 175 – Jaraguazinho – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 08/20 (Referente AIPM 1361 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Manuel Vicente Sobrinho residente a Rua José 
Pedro de O. Barbosa, 63 – Casa Branca – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1549 (Referente AI 2109 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Ana Cristina Nascimento Pereira residente a Rua 
Falcão, 475 – Jd. Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2135 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Jorgina Maria de Jesus residente a Rua 
irmã São Francisco, 550 – Caputera – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1570 (Referente AI 1840 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de José Ferreira residente a Av. Argentina 
Miranda do Nascimento, 1800 – Rio do Ouro – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1514 (Referente AI 1864 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Ana Maria dos Santos residente a Rua Peru, 36 
– Enseada – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1547 (Referente AI 1878 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Sidália de Moura Silva residente a Rua Vereador 
Antônio Cruz Arouca, 170 – Indaiá – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AI 2120 (Referente Termo de orientação 181/19 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Claudete Aparecida Gomes residente a Rua 
Sete, 526 –Nova Caraguá I - Pegorelly – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI e AIPM, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 1770 AIPM 1197 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Manoel Vicente Sobrinho residente a Rua Antônio 
de Oliveira Barbosa, 63 – Casa Branca – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1507 AIPM 1509 (Referente AI 2127 AIPM 2129 
CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Nelson de Figueiredo Cerqueira residente a Rua 
Tabatingueira, 140 - 7º andar – Centro/Sé – São Paulo/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 12/20 (Referente AIPM 1254 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de José Benedito de Faria residente a 
Rua Caraguatatuba, 437- Travessão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 16/20 (Referente AIPM 1371 CCZ).



Ano III - n  308 - 16 de junho de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de José Benedito de Faria residente a 
Rua Caraguatatuba, 437- Travessão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 15/20 (Referente AIPM 1370 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de José Benedito de Faria residente a 
Rua Caraguatatuba, 437- Travessão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 1550 (Referente AI 1802 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Victoria de Lucca residente a Rua Luiz de Paiva 
Azevedo, 18- Penha de França – São Paulo/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2157 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Benedito Jamiro de Faria residente a Av. José da 
Costa Pinheiro Junior, 3312- Recanto do Perequê Mirim – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do AIPA, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• AIPA 1530 (Referente AI 2113 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Wilte Luiz de Brito residente a Praça Rui 
Barbosa, 640- Porto Novo – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM, 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• AI 1831 AIPM 1604 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. José Valdomiro Dias Fernandes residente a Rua 
Maria Aparecida de Oliveira, 59 - Tinga – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI e AIPM, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2002 AIPM 1521 (Referente Termo de orientação 
192/19 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Mauro Lanza residente a Rua Botucatu, 51- Vila 
Oceânica – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 

ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 1941 AIPM 1391 (Referente Termo de Orientação 
51/19 CCZ).

BOLETIM COVID-19
16/06/2020

CASOS Caraguá
CONFIRMADOS 270
DESCARTADOS 1117
INVESTIGAÇÃO 134

ÓBITOS Caraguá Outr. Munic.
CONFIRMADOS 18 1
DESCARTADOS 19 4
INVESTIGAÇÃO 4 0

SÍNDROME GRIPAL 4119

INTERNADOS

SITUAÇÃO
UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
Casa de Saúde Stela Maris                  

7 respiradores - 32 enfermaria 7 0 12 2

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                                           

7 respiradores - 32 enfermaria
0 1 0 0

Hospital Regional                                 
20 respiradores - 20 enfermaria 13 6 1 0

UPA  Centro                                              
2ª fase do plano de contigência                      
12 respiradores - 80 enfermaria

0 0 14 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 5 Jd Maristela 1

Britânia 2 Jd Rio Santos 2
Barranco Alto 10 Martim de Sá 7

Califórnia 2 Massaguaçu 11
Capricórnio 1 Morro do Algodão 9

Caputera 2 Olaria 4
Casa Branca 3 Pegorelli 2

Centro 9 Pereque Mirim 16
Cidade Jardim 2 Poiares 11
Estrela Dalva 5 Prainha 1

Flecheiras 1 Pontal Santa Marina 4
Gaivotas 12 Nova Caragua 3
Getuba 2 Porto Novo 4

Golfinho 1 Ponte Seca 2
Indaiá 27 Praia das Palmeiras 15

Ipiranga 2 Recanto do Sol 3
Jaqueira 5 Rio do Ouro 7
Jaragua 4 Sumaré 6

Jaraguazinho 6 Tabatinga 1
Jd do Sol 3 Tarumã 2
Jd Itauna 1 Tinga 7

Jd Santa Rosa 1 Travessão 12
Jd Samambaia 1 Vila Atlantica 1

Ubatuba 12 Ilhabela 2
São Paulo 2 Natividade da Serra 1

São Sebastião 13


		2020-06-16T14:44:06-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




